
Примерная форма приказа руководителя учреждения 

образования об утверждении дополнений к графику аттестации  
(приказ печатается на бланке учреждения образования) 

 
 
Об утверждении  
графику аттестации 
педагогических  работников  
 

В соответствии с Инструкцией о порядке проведения аттестации 

педагогических работников системы образования (кроме 

педагогических работников из числа профессорско-преподавательского 

состава), утвержденной постановлением Министерства образования 

Республики Беларусь от 22 августа 2012 г. № 101, и на решения 

аттестационной комиссии от _________________ 20__г., протокол №_  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Включить в график аттестации 
_______________________________, _____________________ ,     

 фамилия, имя, отчество    наименование должности 

претендующей(его) на присвоение высшей квалификационной 

категории по должности «__________________».  
наименование должности 

2. Утвердить график аттестации (приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на (указывается 

наименование должности, фамилия, имя, отчество).* 

 

Директор                           ________                         _____________   
            подпись                             инициалы, фамилия  

 

С  приказом ознакомлен **: 
                                                  ________                        _________________ 
         подпись                             инициалы, фамилия  

____________ 
дата 

Примечание: 

  * Если заведующий оставляет право контроля за исполнением 

приказа за собой, то данный пункт в приказе отсутствует. 

** В соответствии с пунктом 51 Инструкции: 

 «Загад аб правядзенні атэстацыі даводзiцца да ведама 

атэстуемых на працягу трох працоўных дзён з дня яго выданя». 
 



Данный приказ пишется только после того, как аттестуемый 

предоставил  в  аттестационную комиссию выписку из заседания 

квалификационной комиссии о сдаче квалификационного 

экзамена. Аттестационная комиссия в свою очередь рассмотрела 

данный вопрос и приняла решение включить в график аттестации. 

Есть протокол заседания АК. 

 


